
UCHWAŁA RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

NR XXXVIII/315/09 

z dnia 31 marca 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany Dz. U. z 

2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271; 

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458) Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się „Regulamin stypendialny za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych”, ustalający zasady udzielania stypendiów dla uczniów zamieszkujących 

na terenie miasta Bolesławiec, w brzmieniu określonym załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Środki finansowe na realizację stypendiów, o których mowa w § 1, zapewnia się corocznie w budżecie 

miasta. 

§ 3 

Tracą moc uchwały Rady Miasta Bolesławiec: nr XXIII/228/04 z dnia 8 września 2004 r. w sprawie zasad 

udzielania stypendiów za wyniki w nauce i inne  osiągnięcia  dla  uczniów  szkół  podstawowych  

i gimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec, oraz nr XLV/439/06 

z dnia 1 marca 2006 r. o zmianie uchwały Rady Miasta Bolesławiec nr XXIII/228/04 z dnia 8 września 

2004 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCA RADY 

 JANINA URSZULA PIESTRAK-BABIJCZUK 

 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miasta 

Bolesławiec nr XXXVIII/ 315/09  

z dnia 31 marca 2009 r. (poz. 1709) 

 

Regulamin stypendialny 

za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjalnych 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Stypendium przyznawane jest za wybitne osiągnięcia ucznia w szkole i poza nią, których miarą jest 

średnia ocen szkolnych i ponadprzeciętne wyniki uzyskiwane przez niego w dziedzinie nauki, sztuki lub 

sportu. 

§ 2 

1. Stypendia przyznawane są w dwóch kategoriach: 

1) stypendium za wyniki w nauce,  

2) stypendium za wybitne osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu. 

2. Stypendia za wyniki w nauce przyznawane są:  

1) uczniom klas VI szkół podstawowych, 

2) uczniom klas III gimnazjum. 

3. Stypendia za wybitne osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu przyznawane są:  

1) uczniom klas IV–VI szkół podstawowych, 

2) uczniom klas I–III gimnazjów. 

§ 3 

Stypendium może być przyznane uczniom szkół podstawowych i gimnazjalnych, których miejscem  

zamieszkania jest miasto Bolesławiec. 

STYPENDIA ZA WYNIKI W NAUCE 

§ 4 

1. Podstawowym warunkiem kwalifikującym ucznia klasy VI szkoły podstawowej do ubiegania się o 

stypendium za wyniki w nauce jest spełnienie następujących kryteriów:  

1) uzyskanie wzorowej oceny z  zachowania, 

2) uzyskanie średniej ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej 5,6, 

3) uzyskanie ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych ocen ustalonych stopniem co najmniej 

bardzo dobrym, 

4) uzyskanie co najmniej 35 punktów na sprawdzianie przeprowadzanym przez Okręgową Komisję 

Egzaminacyjną, co stanowi 87,5% maksymalnej liczby punktów.  

2. Szczegółowe kryteria przyznawania punktów za wyniki w nauce ucznia klasy VI szkoły podstawowej: 

 

1) punktacja za wyniki w nauce:  

 

Średnia ocen ucznia 5,6 5,7 5,8 5,9 6,0 

Punktacja 50 55 60 65 70 

 

2) punktacja za wyniki sprawdzianu po ukończeniu szkoły podstawowej:  

 

Wynik 

sprawdzianu w 

punktach 

35 36 37 38 39 40 

Punktacja 50 55 60 65 70 75 

 

§ 5 

1. Podstawowym warunkiem kwalifikującym ucznia klasy III gimnazjum do ubiegania się o stypendium za 

wyniki w nauce jest spełnienie następujących kryteriów:  

1) uzyskanie wzorowej oceny z  zachowania, 

2) uzyskanie średniej ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,4, 

3) uzyskanie ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych ocen ustalonych stopniem co najmniej 

bardzo dobrym, 

4) uzyskanie co najmniej 45 punktów w przeliczeniu na punkty rekrutacyjne, tj. 86% maksymalnej 

liczby punktów na egzaminie gimnazjalnym. 

http://www.powiatwroclawski.pl/wydzialy/wokis/stypzd/regstyp.htm#1r#1r


2. Szczegółowe kryteria przyznawania punktów za wyniki w nauce ucznia klasy III gimnazjum:  

1) punktacja za wyniki w nauce: 

 

Średnia 

ocen 

ucznia 

5,4 5,5 5,6 5,7 5,8 5,9 6,0 

Punktacja 50 55 60 65 70 75 80 

        

 

2) punktacja za wynik egzaminu gimnazjalnego w przeliczeniu na punkty rekrutacyjne:  

 

Wynik egzaminu 

w punktach 
45 46 47 48 49 50 

Punktacja 50 55 60 65 70 75 

 

STYPENDIA ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA UCZNIA 

W DZIEDZINIE NAUKI, SZTUKI LUB SPORTU 

§ 6 

1. Stypendia za wybitne osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu przyznawane są 

laureatom konkursów międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich lub powiatowych.  

2. Dodatkowym kryterium decydującym o przyznaniu stypendium dla uczniów są wyniki w nauce.  

3. Szczegółowe kryteria przyznawania punktów za wybitne osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, sztuki 

lub sportu zawarte są w załączniku nr 1 do Regulaminu. 

§ 7 

O stypendium dla uczniów występują na wniosek rady pedagogicznej dyrektorzy szkół do Prezydenta 

Miasta Bolesławiec w terminie do 10 lipca każdego roku kalendarzowego. 

§ 8 

1. Dyrektor szkoły składa wniosek o przyznanie stypendium na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu, dołączając do niego kserokopię świadectwa szkolnego ucznia oraz: 

1) w przypadku stypendiów za wyniki w nauce uczniów klas VI szkół podstawowych oraz klas III 

gimnazjum – kserokopię dokumentu potwierdzającego wyniki uzyskane na sprawdzianie lub 

egzaminie przeprowadzonym przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną, 

2) w przypadku stypendiów za wybitne osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu – 

kserokopię dokumentów lub inne dowody potwierdzające osiągnięcia naukowe, sportowe lub 

artystyczne. 

2. W danym roku szkolnym dyrektor może złożyć maksymalnie: 

1) 2 wnioski – ze szkoły liczącej do 200 uczniów,  

2) 5 wniosków – ze szkoły liczącej powyżej 200 uczniów.  

§ 9 

Każdemu wnioskowi przyznaje się określoną liczbę punktów ustalonych dla poszczególnych typów szkół 

zgodnie z § 4 i § 5 oraz załącznikiem nr 1 do Regulaminu.  

§ 10 

Środki finansowe przewidziane w budżecie miasta na realizację stypendiów przeznacza się w wysokości 

50% na stypendia za wyniki w nauce oraz w wysokości 50% na stypendia za wybitne 

osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu.  

§ 11 

Decyzję o przyznaniu stypendium i jego wysokości, w zależności od wyników uczniów, podejmuje 

Prezydent Miasta Bolesławiec, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta 

Bolesławiec.  

§ 12 

1. Stypendium przyznaje się za okres danego roku szkolnego po jego zakończeniu.  

2. Stypendium wypłaca się w czterech ratach w miesiącach wrzesień, październik, listopad i grudzień w 

terminie do 20. dnia miesiąca, czekiem lub na wskazane konto bankowe rodzica lub prawnego 

opiekuna ucznia, któremu przyznano stypendium. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13 

Informacje o przyznaniu stypendium wywiesza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 14 

Imiona i nazwiska stypendystów mogą zostać podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

http://www.powiatwroclawski.pl/wydzialy/wokis/stypzd/regstyp.htm#4r#4r


 

Załącznik nr 1 do Regulaminu stypendialnego 

za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych 

 

Szczegółowe kryteria 

przyznawania uczniom punktów za wybitne osiągnięcia w jakiejś dziedzinie nauki, 

sztuki lub sportu 

Laureaci lub finaliści konkursów i olimpiad przedmiotowych 

 

Lp. Osiągnięcia ucznia 
Liczba 

punktów 

1. Laureaci konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu 

międzynarodowym  

50 

2. Laureaci konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu 

ogólnopolskim  

30 

3. Finaliści konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu 

ogólnopolskim  

22 

4. Laureaci  konkursów wojewódzkich  20 

5. Finaliści  konkursów wojewódzkich  15 

6. Laureaci  konkursów regionalnych 12 

7. Finaliści konkursów regionalnych 11 

8. Laureaci  konkursów  powiatowych  10 

 

Laureaci lub finaliści zawodów sportowych 

 

Lp. Osiągnięcia ucznia 
Liczba 

punktów 

1. Laureaci zawodów międzynarodowych  50 

2. Laureaci zawodów ogólnopolskich  30 

3. Finaliści  zawodów ogólnopolskich  15 

4. Laureaci  zawodów wojewódzkich  12 

5. Finaliści zawodów wojewódzkich 10 

6. Laureaci zawodów regionalnych 9 

7. Finaliści zawodów regionalnych  8 

8. Laureaci  zawodów powiatowych  5 

 

Laureaci lub finaliści konkursów artystycznych i innych 

 

Lp. Osiągnięcia ucznia 
Liczba 

punktów 

1. Laureaci konkursów międzynarodowych  50 

2. Laureaci konkursów ogólnopolskich 30 

3. Finaliści  konkursów  ogólnopolskich  15 

4. Laureaci  konkursów wojewódzkich   12 

5. Finaliści  konkursów wojewódzkich  10 

6. Laureaci  konkursów regionalnych 8 

7. Finaliści konkursów regionalnych 6 

8. Laureaci  konkursów  powiatowych   5 

 

Wyniki w nauce 

1. Szkoły podstawowe – średnia ocen  

 

Średnia 

ocen ucznia  

4,5 4,6 4,7 4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,4 5,5 5,6 5,7 5,8 5,9 6,0 

Punktacja  2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 

   

2. Szkoły gimnazjalne – średnia ocen  

 

Średnia 

ocen ucznia  

4,4 4,5 4,6 4,7 4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,4 5,5 5,6 5,7 5,8 5,9 6,0 

Punktacja  2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 

 



 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu stypendialnego 

za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych 

 



 
 


